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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

5. november 2018  

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 42 (Alm. del) af 8. oktober 
2018 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht  

Spørgsmål 

Har regeringen andre forslag til at tilskynde lønmodtagere til at øge deres arbejds-
tid, end at ”reducere skatten på den sidst tjente krone for grupper på arbejdsmar-
kedet, så incitamentet til at gøre en ekstra indsats øges”, som det fremgår af rege-
ringens 2025-plan Vækst og Velstand, jf. ministerens svar på spørgsmål S 86? 

 

Svar 

Det er fortsat regeringens ønske at sænke skatter og afgifter over de kommende 
år. Siden Folketingsvalget i 2015 er der gennemført en række tiltag, som bidrager 
til at reducere skattetrykket, øge den nære velfærd og understøtte en holdbar vækst 
i dansk økonomi, jf. svar på FIU nr. 520 (alm. del) af 24. august 2018.   

 
Danmark er et af de OECD-lande, hvor arbejdstiden pr. beskæftiget er lavest. 
Tiltag, som inden for finansierede rammer understøtter øget arbejdstid, vil alt 
andet lige øge velstanden og mulighederne for både offentligt og privat forbrug. 
 
Skattereformer kan være et virkningsfuldt redskab til at øge arbejdstiden. Siden 
2003 har løbende skattereformer skønsmæssigt bidraget til at øge den strukturelle 
beskæftigelse med ca. 50.000 fuldtidspersoner, jf. også Vækst og Velstand 2025, rege-
ringen 2017. Heraf har initiativer, der har påvirket arbejdstiden, bidraget med en 
virkning svarende til 35.000 fuldtidspersoner. Der er således potentiale i at gen-
nemføre yderligere skattereformer, der giver incitament til at øge arbejdstiden. 

 

Udover øget tilskyndelse, er der en række andre håndtag at skrue på for at øge 

arbejdstiden. Regeringen har således en ambition om, at sygefraværet skal ned-

bringes. En reduktion af det årlige sygefravær med én dag vil eksempelvis øge det 

effektive arbejdsudbud med ca. 7.000 fuldtidspersoner. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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